vel etiam confundendo involvendoque ac obscure quodam modo miscendo ipsum affectionis vocabulum, quemadmodum fecit Olympicus, in ipsius vero morbi definitione nulla sit actionum mentio; nam illud dicere satis habuit, morbum esse mutationem corporis a naturali statu ad eum, qui praeter naturam sit, stabilem. At debuerat, inquam, aut in actionibus, aut in affectibus utrumque constituere. Quid vero mihi responderit et saepe tibi jam, mi Hiero, narravi et nunc repetere non erit alienum. Nihil, inquit, miri est, in actionum quidem constantia cum robore sanitatem poni, in affectu autem corporis praeter naturam morbum. Neque enim contraria sunt, ut tu reris, inquit, est enim eorum aliquid medium, quod nec sanitas sit nec morbus. Quo ego sermone audito abii stupefactus simul ac dolens, fatendum enim est quod accidit. Antea enim in neminem eorum qui in ea opinione sunt prorsus stupidum incideram, tum autem primum cum incidissem, merito obstupui, non quod is solus adeo sine sensu esset, sed quod multo etiam agrestiores

Ed. Chart. X. [20.]

Ed. Bas. IV. (43.)

ἑαυτοῦ τοποῦτους εἶχε μαθητὰς, οἱ κατὰ τὴν αὐτὴν ἀρχὴν τῆς διδασκαλίας ὁρῶντες οὕτως ἐσφαλμένους τοὺς μεθοδικούς, οὐκ ἀφίστανται τῆς λαίρεσεως, ἢ εἴπερ οὐδ' ὅλως ὁρῶσι, τελέως εἰσὶν ἀπόπληκτοι. τί γὰρ δὴ καὶ πρὸς ἕπος οὐκ εἶναι τὴν νόσον ἐναντίον ὑγείᾳ, διότι μέσον αὐτῶν ἐστὶ τι; δῆλον γὰρ ὡς οὐδὲ τὸ λευκὸν ἐναντίον ἐστὶ τῷ μέλατι, διότι μέσον αὐτῶν ἐστὶ τὸ ξανθὸν τε καὶ τὸ γαῖον, ἐρυθρὸν τε καὶ ὠχρὸν ἕκαστόν τε τῶν ἄλλων χρωμάτων· οὐδὲ τὸ θερμὸν τῷ ψυχρῷ, καὶ γὰρ καὶ τούτων ἐστὶ μέσα χλιαρὸν τε καὶ εὐκρατον. οἱ μὲν δὴ σοφώτατοι μεθοδικοὶ κατὰ τὴν ἀρχὴν εὐθέως πεπτωκότες οὐ σμικρὸν οὐδὲ τὸ τυχὸν πτώμα τί ἂν ἔτι τῶν ἐφεξῆς ἀληθῶν καταμάθοιεν; οὐδὲ ἐν δήπου, δειχθήσεται γὰρ ἅπαντα τὰ κατὰ τὴν ἰατρικὴν τέχνην ἐκ τούτων ἠρτημένα καὶ δεόντως, εἴ γ' ἐν ταῖς μεθόδοις τινὶ συνισταμέναις τέχναις ἀρχὴ τῆς συστάσεως ἢ τοῦ τέλους ἐστὶν ἔννοια. πεπλημμέληται μὲν οὖν καὶ ἄλλοις πολλοῖς εἰς τὴν τοῦ τέλους ἔννοιαν οὐκ ὀλίγα, τῶν μὲν τὸ ὑγιάζειν ὡς τὸ πολὺ τέλος εἶναι λεγόντων τῆς ἰατρικῆς, τῶν δὲ τὰ σύμφορα πράττειν ὡς πρὸς τὴν ὑγείαν,

tot haberet discipulos, qui quum statim in initio doctrinae suae methodicos ita errare viderent, tamen a secta non desciscerent, aut si omnino non viderent, profus essent attoniti. Nam quid, quaeso, ad rem, morbum sanitati non esse contrarium, propterea quod aliud eorum sit medium? Patet enim *hac scilicet ratione* non fore album nigro contrarium, propterea quod horum sint media flavum et fuscum et rubrum et pallidum et reliquorum calorum singuli, nec calidum frigidum, quippe horum quoque sunt media tepidum et temperatum. Ac sapientes istos methodicos, quum nec levi nec spernendo lapsu sic sint inter initia statim lapsi, speremusne veritatem ullam eorum quae sequantur, posse intelligere? minime profecto, nam quae in arte medica spectantur, omnia ex his pendere docebimus, idque merito, siquidem in iis artibus, quae methodo aliqua traduntur earum constituendarum principium est finis ipsius notio. Ac in hujus quidem notitia aliis quoque permultis varie est erratum, aliis medicinae finem esse affirmantibus ut plurimum sanare,